
 
  

Башкортостан Республикаһыныңмуниципаль район 

Ейәнсура районы  

НәбиуллаКәримовисемендәгемуниципальдөйөмбелемб

иреү бюджет учреждениеһыурта Тулы 

дөйөмбелембиреүмәктәбе 

(Күгәрсенауылынын Н. Кәримовис.МДБББУ 

УТДББМ) 

453383, БР, Ейәнсура районы, Күгәрсенауылы,     РБ, 

Үзәкурам, 47а, Тел. (34785)2-43-76 

email:  kugarsen@zianroo.ru 

http://kugarchi.bryanschool.ru 

 

 

Муниципальное общеобразовательное  бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  

имени Набиуллы Каримова с. Кугарчи муниципального 

района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 

(МОБУ СОШ им. Н. Каримова с. Кугарчи) 

453383, РБ, Зианчуринский район, с. Кугарчи. 

ул. Центральная, 47а Тел. (34785)2-43-76 

email:  kugarsen@zianroo.ru 

http://kugarchi.bryanschool.ru 

 

   БОЙОРОК                                                                           ПРИКАЗ 

«19» декабрь  2022 й.                       «19» декабря 2022г.  

 

№ 257 

 

 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. 

№ Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» (далее – Целевая модель наставничества), в целях 

достижения результата показателя регионального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» (Вовлечение в различные 

формы наставничества и сопровождения не менее 70% обучающихся), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению 

проекта «Целевая модель наставничества» заместителя директора по 

УВР Кулуеву Р.Б. 

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества» 

3. Членам проектной работы изучить цель, задачи и содержание 

концепции «Целевая модель наставничества» и разработать 

план внедрения проекта «Целевая модель   наставничества» в срок 

до 15.01.2023г. Ответственный Кулуева Р.Б. 

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель 

наставничества» на заседании педагогического совета организации 

16.01.2023г.  

5. Доработать план внедрения проекта «Целевая модель 
наставничества» в соответствии с замечаниями в срок до 

20.01.2023г. 

6. На педсовете повторно ознакомить с Положение о наставничестве, 

принятым на заседании педсовета 24.03.2022г.  

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 



 
 
 


